
Kræftforløb Ann Klitgaard – indsamling fra feb 24 – feb 25 foretaget af hendes forlovede, René Høier 

Ann Klitgaard nåede at være igennem et meget opslidende kræftforløb, hvor mulighederne i det danske sundhedsvæsen var udtømte. 
De kunne ikke gøre mere, lød beskeden fra lægen – ret identisk med det forløb Jan Strojek også er igennem. 

Ann var bare 38 år og har to børn fra et tidligere forhold. Tanken om at skulle dø fra dem er ubærlig, så hun kiggede mod udlandet i håb 
om at finde en behandling, der kan redde hendes liv. 

Ann og René havde undersøgt alt i Tyskland, og også været omkring Sverige og så fundet det her i USA, Williams klinikken, hvor hun 
finder en behandling på nettet hos den amerikanske speciallæge Jason Williams, der har klinikker i både USA og Mexico. 

Behandlingen var ikke evidens baseret og ikke godkendt af hverken de danske eller amerikanske sundhedsmyndigheder, så Ann 
Klitgaard og René Høier skal selv betale. Prisen for behandlingen lyder på 1,1 millioner kroner plus rejser, kost og logi. Penge, som 
familien ikke har. 

Ann udtaler dog flere gange, at hun ville gøre hvad som helst, ligegyldigt hvad der skulle til, også for at se sine 2 børn vokse op, og 
opleve en masse ting sammen, som ”almindelige familier” nu gør. 

For at skaffe penge til behandlingen oprettede hendes forlovede, René Høier en indsamling, og det er han langt fra alene om. Ifølge en 
gennemgang hos Indsamlingsnævnet er der de seneste år sket en stigning i antallet af indsamlinger til fordel for personer med alvorlige 
sygdomme, hvor pengene skal bruges til behandlinger, som det danske sundhedsvæsen ikke tilbyder. 

Indsamlinger 

Antal godkendte indsamlinger med sigte på behandling i udlandet: 

2020: 7 

2021: 23 

2022: 32 

2023: 26 

2024: 31 pr. 1. august 

Kilde: Indsamlingsnævnet 

Helt generelt sker der flere indsamlingsanmodninger, som går på behandling i udlandet. Det er både, børn, voksne og ældre 
mennesker. Dette skyldes jo desværre at der er et ønske om at kunne blive behandlet for alle sygdomme i det danske sundhedsvæsen, 
men dette er desværre ikke altid muligt. Derfor er dette selvfølgelig en oplagt måde at prøve en alternativ vej, sagde formand for 
Indsamlingsnævnet Christian Lundblad.  



Men for René Høier var det ubehageligt at bede andre om penge på den måde. Det var megasvært og der kan tit være en følelse af at 
det er tiggergang.  

Ann og René skriver en bøn på facebook om hjælp til indsamling 

”Gør en forskel og donér til vores indsamling, så vi kan sende Ann til udlandet og få den rigtige behandling”, lyder bønnen i det opslag, 
René Høier deler på Facebook. 

Og bønnen blev hørt. 

- Der blev indsamlet ca 830.000 kroner sammen ud af den her 1,1 million de skulle bruge. 

Gavmildheden fra venner og bekendte og personer, de aldrig har mødt, rører parret. 

- Jeg blev overlykkelig og glad over, at der var mange, der ville hjælpe mig med at beholde Ann, der betyder så meget for mig. Jeg var 
overlykkelig, og jeg kan ikke takke folk nok. Det er flot, siger René Høier 

- Det kan man kun være taknemmelig for. Uden dem så var det aldrig nogensinde lykkedes, tilføjer Ann Klitgaard. 

Kræften vandt 

Ann klyngede sig til håbet om, at behandlingen kunne redde hendes liv, men kort efter den anden tur til Mexico forværrede hendes 
tilstand. Hun havde vejrtrækningsproblemer og hoster. 

Ann var jo en livlig pige til det sidste. Der var ikke noget, der kunne kyse hende. Hun var viljestærk. 

I maj 2024 bliver hun dog indlagt på Aarhus Universitetshospital, hvor det viser sig, at hun har alvorlige skader på hjertet som følge af 
kræftsygdommen. Lægerne kan ikke gøre mere, og hun går bort om natten den 22. maj med sin familie omkring sig. 

Efter samråd med René Høier, fortæller vi historien her også, da familien gerne vil have Ann Klitgaards historie frem, og generelt have 
en åbenhed omkring behandling i udlandet. Link til artikel De samlede over 800.000 ind til Anns behandling, men sygdommen vandt | 
TV2 Østjylland 

Vi har igennem hele forløbet haft virkelig brugbar hjælp fra René Højer, hvis forlovede Ann Klitgaard de prøvede at samle ind, 
tilsvarende for at redde hendes liv.  

Vi har været i løbende kontakt både pr mail, telefonisk og over teams. Et forløb som vi gerne af hjertet vil sige tak for, da det 
har været medvirkende til at få en rimelig konkret køreplan til opstart, indsamlinger samt meget andet praktik, der er i 
forbindelse med en sådan indsamling 

Som René mange gange har nævnt til os, og vores iver efter at sikre en god men også meget transparent indsamling: “Man 
kan ikke sætte pris på et liv” hvilket vi er meget enige i, og derfor for alt i verden prøver at få samlet nok midler ind til 
behandling i udlandet selv for Jan Strojek 

https://www.tv2ostjylland.dk/aarhus/de-samlede-over-800000-ind-til-anns-behandling-men-sygdommen-vandt
https://www.tv2ostjylland.dk/aarhus/de-samlede-over-800000-ind-til-anns-behandling-men-sygdommen-vandt



